FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和６年３月２９日
送付枚数

（本紙含む）
５枚

担当部課名 担当課長名 担当職員名 連絡先電話番号

経済部

（公営競技事務所）

公営競技事務所長

木村 清次郎

公営競技事務副所長

大下 賢二
（0836）76-2491

件名 公益財団法人ＪＫＡ補助金交付式を行います

内   容

標記について、下記のとおり実施しますので、ぜひ取材いただきますようご案内申

し上げます。

記

１ 概要

  競輪、オートレースの売上を財源としている「競輪とオートレースの補助事業」

について、2024 年度に事業を実施する団体を対象とした補助金交付決定通知の交

付式を別紙１のとおり実施いたします。当日は、競輪選手及び山陽オート所属丹

村飛竜選手も参列いたします。

２ 日時 ４月５日（金） 式のスケジュール 別紙１のとおり

３ 場所 山陽オートレース場

 お願い⇒当日、取材を予定される方は、別紙２の取材申請書を公益財団法人

JKA広報部広報宣伝課に送付してください。（本日 15時まで）

記者発表資料

2024 年 3 月 25 日

報道関係各位

公益財団法人 JKA

競輪、オートレースの売上を財源としている「競輪とオートレースの補助事業」につい

て、2024年度に事業を実施する団体を対象とした補助金交付決定通知の交付式を別紙１のと

おり実施いたします。当日は、競輪選手及びオートレーサーも参列いたします。取材をご希

望される方は、別紙２の取材申請書に必要事項をご記載のうえ、3月29日（金）15時までに

【取材のお申込み、お問い合わせ先】にご送付いただきますようお願い申し上げます。

・4 月 5 日（金） 11：00～

「山陽オートレース場」 山口県山陽小野田市埴生赤松 700

【競輪選手】    清水 裕友（山口）

【オートレーサー】 丹村 飛竜（福岡）

・4 月 7 日（日） 11：00～

「サテライト双葉」 山梨県甲斐市下今井字南原 2998 番地

【競輪選手】    伊藤 太一（山梨）、 黒河内 由実（長野）

【オートレーサー】 黒川 京介（千葉）

・4 月 10 日（水） 11：00～

「青森競輪場」 青森県青森市大字新城字平岡 1 番 1

【競輪選手】    大川 剛（青森）

【オートレーサー】 伊藤 正真（群馬）

・4 月 12 日（金） 13：00～

「クラップ石鳥谷」 岩手県花巻市石鳥谷町小森林第 2 地割 10-1

【競輪選手】    熊谷 芽緯（岩手）

【オートレーサー】 吉原 恭佑（群馬）

競輪とオートレースの補助事業交付式の実施及び取材申請について

・4 月 13 日（土） 11：00～

「サテライト宮城」 宮城県柴田郡村田町小池 336

【競輪選手】    菅田 壱道（宮城）

【オートレーサー】 田崎 萌（埼玉）

・4 月 22 日（月） 11：00～

「高知競輪場」 高知県高知市大原町 45

【競輪選手】    山原 さくら（高知）

【オートレーサー】 佐藤 裕児（福岡）

※現時点での出席者となりますので、変更となる場合がございます。ご了承ください。

【取材のお申込み、お問い合わせ先】

公益財団法人 JKA 広報部広報宣伝課

東京都港区港南 1-2-70 品川シーズンテラス 25 階

担当者：井上・照沼

Email：koho-senden@keirin-autorace.or.jp

TEL：03-4226-3510

■ 競輪とオートレースの補助事業

https://hojo.keirin-autorace.or.jp/

別紙１

タイムスケジュール（予定）

式が「11：00」開始の場合は、以下のスケジュールとなります。

10：00 メディア受付開始

11：00 交付式開始

11：40 頃 交付式終了

11：45 頃 選手個別取材

13：00 頃 トークショー開始

13：20 頃 トークショー終了

式が「13：00」開始の場合は、以下のスケジュールとなります。

12：00 メディア受付開始

13：00 交付式開始

13：40 頃 交付式終了

13：45 頃 選手個別取材

14：00 頃 トークショー開始

14：20 頃 トークショー終了

※現時点（3/25）でのスケジュールとなりますので、変更となる場合がございます

別紙２

取材申請書
E-Mail：koho-senden@keirin-autorace.or.jp

TEL：03-4226-3510

公益財団法人ＪＫＡ 広報部 広報宣伝課行

御社名

媒体名

担当者氏名 （計   名）

住所

〒

連絡先
（TEL）                  （携帯 *緊急連絡先）

（E-Mail）

掲載日・放映日 （番組名等）

企画内容

取材希望日

取材内容

来場手段・来場時間

（車の場合は台数、車種及びナンバーを記入）

カメラ等 スチール（   台） ・  ムービー（   台） ・  なし

3 月 29 日（金）15 時締め切り